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Au byl zakoupil farmu v našem

ŠE3NSKA HLÍDKA
potá' l až mm pad' aby více ne-

povstal Kupa déti m kolem n4
ho sbéhno a tu některý neeítJný
uličník do n'bo kopn jiný na ně-

ho bodl hroudu n khň Vrf kdy-
si hrdě nesl svojí šíj) bezmocná

nmdlévajíeío dříve ťk jiskrným
okeu vzhlíží jakoby do páz'lna
celé jeho tělo e chvěje Zlnblé
svalstvo oijioá už pak po moe
nim sledním otřesu dodělá Ko-

nečné jej přece svezou ale v měst
skéu voze do propastí Tam tedy

mová skleníky jsou velmi kásnó
— vůbec místo ouo mne pm pil
pomínalo na njuký překrásný
park nežli na mmlu mrtvých Zde

prošlí jsme so kolem umělého je
zírka při b:ni náa p Tůma vy
světlil Že jia1 jezírkem je návoz

hnojiva kterým propouští se vodt
do jezírka naéei prohřátou vwlu
ženou do kádě a odtud teprve do
trub po hřbitově rozvedených 'o
tom ovšem není divu ž všecko

tak krásné A bujné roste J'an Tů

ma dále náoi vyprávěl o nehodě

když jím jezírko zamrzlo Někte
rá z dam íc se ozvala my ale
všichni zle na něho doráželi aby
nám to těmi měchuřinami sdělil

Jinak ftle je vídčt Že Je dobrým
formanem neb dovede se na ma
lém plácku obrátit Na to se nám
omlouval Žo o posvícení měchu-řink- y

dobře chutnají Dosti do-

bře milý panel Věřím vám to
neboř sama jsem se přesvědčila u

Jistých zkusenyen kuchařek co

vlastně za delikatésu ta měchu- -

řinka je Proto radím — a nic

dávat k dobru v kroužku přátel
— Na obrazárnu mně mnoho ča

su nezbývalo — pouze jedno od- -

pfildne s paní Hašlářovou a její
dcerou jsme si jí prohlížely a tu
zvláště moji pozornost upoutala
dvě ženská poprsí — dílo to če

ského umělc p Zemana Zde jest
snešeno mnoho umění a krásy
vzalo by to však několik dní vše

cko zde si prohlédnout Ostatně
měla jsem v úmyslu ještí mnoho

jiných zajímavostí si zde prohled- -

nout však přihodivši se ona hroz
ná katastrofa "Kastlaiidu" rá
zem všechny plány mé překazila
Pohled na ten nezměrný zármutek

vzpomínajíc při tom na mé

vzdálené dva syny neměla jsem
více žádného klidu Viděla jsem
též onu osudnou lor překocenou
nedlouho po činu a také nepřeji si

nikdy více býti něčeho podobného
svědkem neboť jsou to příliš roz

rušující scény třeba že jsem ne- -

měla nikoho mezi tak kruté posli-zený-

— Poslední týden mého

výletu skončil tudíž smutně —

lylo nám oznámeno že pí J l'a- -

Stářová zemřela Kojila jsem se

též nadějí žo budu přítomna vat- -

)5 slé Rose K Baštářovy s drem
T Kotalíkcm neb tehdy byl

již pravým: Don Juanem a zatím

si odbývaly samé — pohřby —

'řed svým odjezdem ku svému do

movu navštívila jsem též et man-

žele Wintrovi jakož dědečka a ba
ičku Malíkovi kde rovněž dostalo

se mi na obou místech vřelého při
vítání a co nejvýše lichotivého po
losténí Věřte přátele že často

vzpomínám na blažené chvíle jež
v kruzích vašich tak příjemně jsem
ztrávíla začeŽ přijmete můj díkl
Na rozloučenou hostitelé na mne

uspořádali kávový dýchánek při
kterém v kroužku milých přátel
rozloučili se všichni so mnou n přá-

ním bych opět brzy přijela —

Na nádraží konečně rozloučila

jsem so s rodinou Uaštářovou —

s panem A Piištářem jsem se roz

loučila v jejich obydlí — s drem
ilvotalíkem a p los Ilaštářem z

Cologne Neb který přijel na

poiiien sve švagrové a pi msiko
vou jež mne překvapila krásnou

kyticí z růží Díky všem za milé

mně pohoštění — jsem dlužnici
doufám ale Žo no na dlouho Až

pí lístková zavítáte do Omahy

provedu vás co nejlejas bude v mé

možnosti a pomohu vám hledat
toho millioiiáře Nyní však jeste
o žádném nevím nicméně jsem
vám ale rudou byste se pilně evi

čila v haen! httscin ježto m brai
ské ženy maji prý muže chytat

poiius í Inssa - Na konce pak ?á

tlum pí poiminíclku aby ml la

skavě prominula l jsem nechala

na selu tak dlouho čekat 'il i

nou toho ab byla ie jtctit svého

syna na východ do školy vypia
vovala — Srdečný podrav t

vSeekv}

tlřk přítelkyně! Vřelé díky
ía Vylíčeni dojmů I Výletu A po

pU nďt která jU iisUiMIa ia
ivého pobytu náUhVoi v ťhloa

lít Věru le dopU tkovýto bu
de jití kaldclm krsjxtia A kra

iitjbnall neboř dopUy tti
boto druhu Jsm imudieiu pootoč]
U a #]bi siřjl luíll itAjeidy o

iibit a it)uté jU holhJj pto
nait (enVmt IttldkV' mi
looJitl ku poiot td ni ho po
KUi t a #átoivi býlí v#léUv lio

třldleut PořadMřlka

fofti i V(H?kv4 liuMt
Katu JI tipna PMV Wftú

pani piifdulka to Ul tritáU a

iHt ttáikyl JfUkol lni ul iuoi
keioe kiMiim edy b)eh i i
ml rhn pvhoioitla l

iri ihk tiUwit každý lkal a ne
Odepřu tak ÍíJ no) já ktel4 falu
nikdy za mého žívot nu amé)
nebyla iífij ívot (4 6MUo mUi

dí byl ve město a tu vzpo
mněla Jsej si jít dét kuenaku
na žfé fiUt to pořáJ dobře až ku
konci v noiiiiiíiii K ím tuh ž4 p
máhají zůstala jsem Ježet ZVO

laný lékař ale so vyslovil ím ne

oélají neoo moji íM nihií žlu
éové kaménky Cím tudíž élovék
chudší a lešCantnéjší tím vétš

rány na něj jdou — avšak každý
musinm nésil k řízek svoj a tu í já
pod tíží mého soužení kráiím pří
cemž ale statečné a zmužile hledím
udoiieiosti vstříc Hnad nebude

stále zle vždyť jednou luusí být
lée! Myslím síi jenom vytrvá
lost a trpělivost skály íáme jfíka

můj zemřelý otec a iroto jsem tr
pělívá snáším vš!cky narážky a

úsměšky tiše Ostatně si myslím
Že obyčejné každý rád bádá podle
své planety a věřte Jest to prav
da 1 Marušku Uemorovoii žádám

by mui zaslala její adresu neb

jsem o ní přišla a mám ti toho
drahá tolik sdělit Napíší tí ně- -

co co tě skutečně překvapí neb

jest to moje tajnost kterou jíž
přes týden u nebe nosím a to VÍ4

— já a a něčím se umět týden la

jih jmst moni ze mne pak za

dobrý můj úmysl dáš důkladnou
důtku Však to nic Maruško lá
ska matčina jest veliká a pří kaž
dém pohlédnutí na mé děli očí s

mně slzou zalily Proto tento
krok piš mně ihned Pozdravuj
též Katiišku ml nlís všech ~~ pra
vím všech rozuměj! Nyní je
všude na farmách dohře Drůbo
že s důstatek jakož i okurek též

mléka dost másla dost já sama

jsem od konce kvetha vypeslova
a pro pana Mládka 'iiO kuřat 11

krůt a f kachen což jest na zaéií

tek zajisté ucházející Že auof iKu

řntit již zabíjím přes měsíc nebol!

esi í) jích zde pan Hládek měl

med v dubnu vylíhnutýeh Paní
Kvobodové jsem dlužna odpověď
kterou v krátkosti zašlu Srdečně
zdravím paní pořadatclku a přeji
Vám ctěná paní mnoho trpělivo
stí a hojně nových odběratelů a

též pozdrav na čtenáře obého po
laví

Emílie Jonáiová Ithaca N V

L'(i srpna J!M-- r — Ctěna redakce
a vážená pani pořadatelko "Zen- -

ské Hlídky"! Stále si myslím
že bych měla něco napsat ale Co

— když j hlava zaměstnána po- -

řáde jen vařením a parádou ?I Teď

nám nastává zaváření ovoce a i ze

enin jako sladké kukuřice raj- -

kých jablíček a fazolí Abych
se rozepsala o tom úplně ani není

lomu čas ale pouze všeobecné

sdělím že je-
- to celkem jedno ať

to cokoliv musí to být ěislé
ostí uvařené a přiměřeně onole

é Na fazolích a kukuřici musí

iýt dot vody v které se to bylo
vařilo kdežto rajská jablíčka ma

il dosti vody své tak Že není Iři

u visly na ně přidávat též mni
no si opatřiti Mrs 1'iiccs ('iiunin
'oiiiKiuiid ifi pokličky za 'Jóe

Návod jak jej používat jest nt
aždé obálce Nádoby se naplní

do tří čtvrtě pak se dolévají tou
šťávou v které se to vařilo a když
není dost šťávy doli je h holkou
vodou a neprodyšně uzavře IV
vychladnut! so lahve uloží do

tmavého místa ve sklepě Přilo-

žené podávám jeden recept Ua

kornový salát který se mně
tak ž každému chutnal a

já allhila že jej dám uveřejnili
jen že ui asi bude na některé po
dě ale d teprve pilštl týden
bude naše první koiu-- i došli vy

Má k vařeni - - A ta paráda u

mne zůstává Ze čtyřech luýěh dl
ek ktelé ěl v piiitleh dnech

půjdou do ikoly lo jtlttiil jako
"Junior" a ty ostatní jako by

pu sehisleeh počítat l'l'utu je
třeba s{ J Mavu lámat jik tu

uniformu ulél aby nclbi ptl
lil litřllooill fk ibyteČnchn lihle
td kle přeen aby šaty byly vktu
né Proto pmd l la "Middy
bbue" novým stehem či ooek

mší lo jrtk bych t ř kt4

je tik slulué pru ioltldO

dUVVi sukni jiU hbdkoil tátky
jtntiuibai evné pto

V ui v bílý
mm límci a manit tuml ít ehik'

uí - Hnité nuk u i éetué A blUV ko

lu'kv "n-lramii'- udn pio oi
4 i l tm 1 li 4 1

Uv A W"% JiMlOhim-hVl- I IVU

kilO lt het UŽ 0Í IH k dMV
ntnoliil kottoky ulity uy tkl--so- l

li pujtouji tuha UiMU -
Cw s tyče iot lu nud (iáiH jii A

Ui nktueué jn tvy je tříbit i
Uky ié i ltinl fstm Ui kU

ll d Hcpiwi Uill j tli Uiiljl mv

it% fiu sunuly tyucii h ii4t

svuw-dství- j pak lán Uí po néko
lid dni navštívila slečna Díatríee

Vejova a Aleéoa Helena Vysko
éílova % itbaea j Ušilo nás A půso
lí ml to radost Že b tos u 11(14 po
bude několik dnů IH iiií Nadě

jovA Un jak vypravíme ty dětí
do školy pak hodláme se 'minu
nou paní navštívit několik přáte
v okolí 'Jesle tu paní Jímalo
vá a nt málo něeo dobrého nebot

my ilsié a nespokojíme ne

brambory jako paní teta Ví

lémvisováf 'ÍVším se též na ni

ní se neřj rozjede bramboru je
sice doMi ale stálým mokrem už

ty ranné hnijí — Zatím nozdra
vem dopis končím přičiním n ale

čiisléjí "Ženskou Hlídku" navšlí
vít

A buďle ctěná přítelkyně ují- -

šléiiii že v kruh dopisovatelek do
"Z 11" budete vítána vzdor to
mu Že jste čtenářům "Pokroku"
cli valné známá zasíláním Častých
zpráv z vašeho okolí í 'ředěni při
jtnHi) srdečný náš dík jakož 1

po
zdrav na et vaší rodinu

Pořadatclku

ťalát t kukuíice
Vezmu 30 pěkných klusů sladké

korný která je právě v mléce no

žení ořežu zrnu v pídí a ostatní vy

tlacloi híio-te- noe pak na
Irobno nasekám jednu větší bláv
ku zelí 3 červené a jeden černý
cpř a 4 cibule též rozsekám na
Irobno !" lžiček mleté hořčice
1 lžičku tumerík 4 koflíky eu- -

kru Yi koflíku soli 2 ijuuity octa

V2 lžičky celerového semene —

loto všechno dobře promíchám o

vařím jednu hodinu načež s tím

naplním lahve Jest to dobrá po
honí ku k masu mně vydrží až

lo nové když jí nespotřebuji spí- -

Lahve používám tak jako nu

ovoce - v 1

Teta Vítáinváxová Omaha Ne- -

irasktt Milé družky I Konečnd

řece již tak často neprší — Puní
'lová dík vám za pozvánku na
len tance však kdo ví co so je
ště nestane TI Ale víle druhá to- -

10 tanga jsem již zanechala Pu
ní Kálulová též se těší 11Ž sem za- -

řijede že jí ho musím zatanco
vat Ani vám to milá babičko
ueslibiíjT neboť se mně to jíž nyní
zdá trochu pošetilým Jednou píi
schůzí Starých Osadnic chtěla

jsem luké ukázat co přece dove-

du a tu spustily jsme tango na
iliiclio' Když tu pojednou moje

lurtiierka mně povídá™ slyšíš ty
se nějak neforemně otáčíš vezmi

to přec jsmIIc taktu a nebo toho

raději nech ! — 1 'rosím ván vi- -

ělí jsle někdy tango tančit podle
ftktuf Vždyť ten se tancuje tak

jakoby dva byli v jednom pytli --~

'y to neumíš a kdo ví jak by to

ylo mezi námi dopadlo kdyby
nebyla hudba spustila takt 1 tun- -

ujte myši kdy která nlysí! -- -
'ryč tedy s ním a já vám ukáži ji
ný tanec jakv nase tmnieky mu

čívaly Nic nám tak neklapno ja
ko dřevák — vák- - vák jako dre- -

vak Tento tanec se chci dobře

nacvičit na Ak Har-lte-
n 2 říjnu

na bál Starých Osadnic -- - Nuže

ilná doba zavařovánl jest v prou-1- 1

cukr ale jest trochu drahý Já
ci vařit bodné povidel broskve

jxoii (bmti laciné koupila jsem
jich buši za MíiV Myly velmi

pěkné u loupaly jsme je nepářené
Z slupek jsem pak udělala syrob
Muk mne to ale rozešlu šla jsem
do trhu a koupila košík sladkých
jablek jež jein oloupala pokrá-

jela a dala do toho hruškového
to 1 obu u svařila to na busto Pe-

cky jsem romtlonkla a dala IčŽ vit-ři- t

pak jsem to scedila jádra
pokud Ke dubí vybrala a dala s

ttiu vařit Nyní ale je to alesport
inVo dobrého V trhu jest ke

koupeni vši lo došli ale také po
imVuě dráhu košík Jablek

(asi půl kui platila jsem 20e

kdežto laciněji! věci vu ide

instojl a komu se Kpi( iieurmli

jest polUovául lunlným neboť

itiil cenu držet jako li a jud a

ocodlmde-t- t to a ét to domů
nechce pak aby to dul pedUkŮm
írté oni ehlějl Jdeme A tu vt

díiiie koní ležet podél chodníku Y

posli didto Uhni V Itdádl ťý
lo pikný raiilV na tičjl pýchou
tibnlival jvtm díhíiil pán kdvi

jej V V0M1V ViMlvd Vi-í- Mei

lituý auloloobil pil-r4i- t je] o

pHiul initliv Ukíi Jitku tu

jHitfibny byl slUe npejl pouti ku

vin na ciui li4ocl } kioHuní

sily jel onuillMy n stih

Hi'hepeu tlil poÍ0Uoll 14

diiiv V tÍ žpulio strs v ib at

bt jduiloii pO-I- S( ua p(4v
hv iol-v- t sunul ioi%Stn4alilt

1(4 cídil V lk iVutliH páil A

KAéE LÁBKA

Iftrí 6c41baurovi

s kvitu mláiJI m iřpU
lnk li nepříznivé rnvAje
Isoa ti jiřifoul ítl —

? ilunco-l-i uvitu faríli
tkluuo (I ua-Jj- duhu
rsdott ti vUj d tváři
I ftívotu novou (14 vx{ruhu

Hrdo ti utíiíl vfl unéní

poupt ror vij r kvity
? fďroj ťluhn na ti prornlnf
polilikom otrivl rot —

Troha tl lánkr poUA
vzpruiU i tuiíit ti žití
V CMtu 14 ttU — boiHáíí

sopko ti vo pmmi vruíU

Vntm ti ivou ronou jmilid
rltm ti smrt fhyl4 k důru--J- ak

lldó v ivřW jnm rozdílní
tak lanka tlitlo má tvarfl

ŽIVOT BEZ LÁBKY

Není snad na světí člověka kte-

rý by uchyl ovládán tímto moc- -

ným pocitem zvaným "láska"
So zárodkům Muky no člověk zro
dí ol útlého mládí matka v dít
ku jěstujo tuto nižnou květinku

lánky která je-l- i dohře a rozumné

pěstovaná zapouští kořínky hlu
Imm-- do ardco každého dítka a zá

roveň n nim roste-- a mohutní

Ncjprvnější pocity lánky pojí
dítko k matičce která mu dala
život tof přirozenoj později His

připojí k otci na to na sourozen

co a konečn$ na kruh přátel ktc
H jsou mu sympatičtí a jež mí o- -

hlíhí
Lánka hraj velmi důležitou ú

lohu v lidském životě Lánka pou
tá jednoho k druhému lánka jest
základem každé domácnonti ne

hof bes ní jest domov trýzní kte-r-

mučí a vysiluje až do krajno
nti Jáska činí ze zuřivco berán-k- a

a opácně % beránku zuřivce
Lánka noa ponilujo ku dální práci
ku života 'Tede nán cestou dobrou
a též t "Spatnou
Zkrátka: lánka jest mocná pá-

ka života našeho a Člověka bez lá-

nky nemožno ni ani představili
i

V pátek dno 3 září poctila
mne svou návštěvou paní Jon Tu
mová z Dorehester Nebr jež mě

nkutečnS ' těšila neboť jsem již
dávno toužila osobné pozuati mi-

lou mi přítelkyni a spolu-dopino-vatel-

naši "Hlídky" l'anl
Tůmová se vracela z Pcnder Neb

kam doprovázela svoji ncjmladžl
dcerušku Emilku kde bude domo-

vem v rodině svého bratra by mo-

hla pokračovat ve školních studi-

ích Manželům Tůmovým se bu-

de stýskat a dcerušce také ale co

na plat když dítky dorůstají tak

rodiče obyčejní zůstanou o samo-t- é

Tak jest to i v rodině Tůmo-

vě zo 4 dítek nezůstalo rodičům

prozatím ani jedno doma Za to

ale jsou již všechny zaopatřeny
tak že rodiče n mohou těšit i na

častou návštěvu jich rodin Nej-mlad- šl

dceruška lo ukončení škol

idho termínu so navrátí zaso do-- 1

t HM I f I

mu j'anl l umové snieeno ueKiijt
za návštěvu která ač byla krát-

ká přece však Velice milá

Lena Miikovská omnha (Do

končení dopisu min týdne) —

V sále ho tančilo a také p foto

grafista nemohl ani objednávkám
ttačit vlak uáž trojlutck nu té i

obětoval a nechal se vU Na ne

itčstí i něho ale plála taková
že kklti v aparátu pra

kklii takže pan futorafUtA bvl

nucvn náa inovu vít Nebylo kU

také divu tobof jeti na i dám vy

padala tak jako by jt patřil celý

pUefitký pivovar — to a! byl te

luňk V lahrad k m-- j iu

%a i mnoha u4utými — a pant U

ludUkiivuu j ae ha wii uatua

tU jťjihu Mbvtii v Sibra
t-- ttduly u luýeh rodtíAj pri WU

í Urll(ti 1) U VlpOiUťUUlO

n mnohé iriíoí v Nbrci pa

ni iKrrly 4 viptnunU obů o

přt ii4 ujt pilulky i inUdt

ji turiMu kter4 piU'iititn4
ř tm aylit byl ialÁt hUll
lUUk VVr ii4tuU jm l
KtlUťimi V ftvcdn Indít

kttiAlnl IkoU pru hinhy a My
m UMrlkiMt l l Klikovou ja
Marii vAdvawi UvVny r5lt
prarltH to jiy a ukiaU n4u

pri# ektutttiii pru piltl yiaiu
a tt tkUll jm KaU iay
t4ftnjk 1 lili o bKnA prilb w

wló květiny hoelill to práce odi
dřeva a iřinožutvl pletených po
kry vek A košíků de se liledi vš

zpeněžit a výtěžek pak m věnuje
ústavu K pní huškové Jeá ná

prováděla tulili ne 3 ucjmladš
chovanci v obavě abychom jim
maminku jejích neodvedli neboř

nemají ant toho nejmenšího tuše-

ní Že jsou sirotky V místnosti
dárců a tHřen zavládá ten namý
Iořáílek a ntiilnost z ěehož dá se
sfudití že pod správou pí Juško
vě převládá zle pravý rodinný ži-

vot a nikoli kusámický systém

Chicago Parental Sehool je ústav

pro hochy které nemohou rodiěc

učitelka a ani školní úředník při- -

nutitl školu navštěvovat Žádný
z chlapců zde nesmí býtí však tre

stán pro nějaký přestupek ne

hodný skutek ěi zločin Takoví

nemají sen přístupu V tomto i- -

stavě věnuje se jim za pomocí růz-

ných učitelů a učitelek zvláštní

lozomot Každý chlapec má sem

přístup od 7 do 14 let a musí si sám

svýrn přičíněním propuštění své

vydobit A po dobu jeho zdržo

véní se v ústavu rodič nemají
žádného práva neb vlivu ná jeho
výchovu Chlapec po přijetí do

ústavu jest vřaděn do patřičně di
viso — dobré dostatečné ft Spat-
né Polepší-l- i se po třech měsí

cích je odporučen školnímu vý

boru a propuštěn s uvědoměním
že musí dále pod dozorem učitel

ky a školního úředníka pravidelně
veřejnou školu navštěvovat Jak
ale mně bylo sděleno raději tam

zůstanou V ústavě zavedena je
Vit a i ' isuma manuál traimng Kde se

učí různým řemeslnickým praeetn
ode dřeva a strojmetví j jest zde

hoMptnlářská škola kde jo vidět
malé zahradníky pod dozorem u- -

ěitclů a učitelek pracovat Úbor

jejich nestává z košile a overalls

a co c z vypěstovaného nezužit

kuje v ústavě prodá se v trhu
Chovanci ne netrestají tělesně ný
brž proviní-l- i se některý jest po
staven do prostřed a kolem něho

utvoří se kruh z chlapců kde ma

lý provinilec musí s ohýbat dolů
a nahoru tak dlouho až konečně

slíbí že ne bude chovat slušně

Chovanci jsou zde umístěni ve

zvláštních úhledných budovách a

všude zavládá pořádek jako u voj
ska a jako toto cvičí se vojáčko
vat Háno se vstává o šesté a v

7:30 must býti vše náležitě uklí
zeno 1'ak si jdou chovanet ven

hrát a v osm začne vyučování
které je rozděleno mezi školní a

lospodářskou práci Večer vši

chni ne koupají v umělém jezírku
a v osm hodin musí býti na loži

Strava se jim podává vesměs zá- -

zívna — riuio: vařena kase mlé
ko a cukr nějaký masitý pokrm
chléb a máslo káva — Oběd - 'o- -

évka pečené maso brambory
(rozdílné) zelenina chléb a má

slo pudding neb páj a mléko —

Večeřo : Dušené ovoce chléb a má

slo krekesy cocoa neb mléko V

látek místo masa dostávají ryby
i v sobotu večeře sestává s pří- -

lavkem sušeného hovězího masa a

omáčkou kávy s kejkem A zázvo- -

lovým chlebíčkem a mJéka v od-

měnu za eelotýdul práci Někdy
so stává že chovance jaksi zdivo- -

řl a uteče jent ale záhy chycen a

okamiitft vřaděn do špatné dm
se — Taká prohlídka Národního

zlejšího Itibitova velice mne za-

jímala A tu opl laskavosti p

Tůmy ředtttle hi bitová mílu

jsem pillelitost zevrubně prohled-iHMit- t

si osadu mrtvých Vedle

brány se nalitá úřadovna a iVkAr

na jJ al podobá w vlee mkro
mé lícili veřejné toUhionti neboť

jest fU ukrytá křutítu uMiti

koviivom rostbiiAfid a líUuýtui

kapradinami iVotniky joo
vesiuěa krámě a itichl některé

jtioii uoiělfeká díla — itotnoo al
a Italik lem dopravená Na iIa
retu bíbitově ti klavitl centy na

bou stranách ociiy amerického

vojioA j tdolA kvétíoová v tdl
naléhá tohk jHloilivýeh k v

lilU ktlik bylo di mitvývh povho
lána ~~ V krvHíittoiiunt ihíS

řviVIli J pálchtml l)dédlOt
iit jk tu id HHlvoly spatttjl A

lil Inimtwb k p(lHilti'tM!a jv" 1

j!k ti#kUfl lí UM molunt l

MiU--t veliká y 14 ' hoi Vy u '

loiiid turttol Akulky kiMtih
é íHiHikv kdo toj stoiHu
iUtA biU UhiuIío tt Vráit
Uí-íu- tAanVťA l4rv fial Uk

# j-- m tw td'K tH ioolda Aid

našel len věrný služebník UUrý
neúnavně tolika jiným k lepší a
x Intencí pomáhal odpočinek
Jak ještě mnoho dalo by se toho

přirovnat I

Auru BtaJnerova Mwanton N

bruska Wh mm a Jí) Pí — Ctěná
paní pořadatelko jakož 1 všichni
čtenářově přijměte srdečný můj
pozdrav! Jelikož mne mnozí zdej- -
ší sousedé vybízejí bych zase na- -

mula několik řádků do naší milé
"ty Lt 111(11 1 II !

fiinm- -

junMy roiodia jsem
tudíž h lim to dopisem do kru

bu et dopisovatelek přijití Však

mnohý ani nepomyslí že by měl
též sám časem nějakým dopisem
do "Z li" nřisnétl neboř tuk
by se to i mně veseleji dopisova-
lo Přece však mně to těší když
alespoň ne mm- - sousedé ptají br- -

zo li zuse budu psát Jen uvažte
ondy10 se mně moje přítelkyně
svěřila že prý musí milý náš "Po-
krok" uschovat pro ty sousedy
ktel prý jeíié oblíbený tento ča

sopís neodebírají aby sí totiž ale

spoií můj dopis přečetli Jih- - tak
mně to připadá že mnozí ti kra- -

uné nevzpomenou že tím závod
'Pokroku" velice trpí a tu měli

y so řídit starým a osvědčeným
ořekadlem "když chceš číst
ledy také plaťl" — Toho ale oni

jak ne zdá nedbají Nuže milé

opisovatelky jak puk jste mno- -

10 zuvuřovulyf My toho máme
losi zavařeno Iřcfiní jsem zavaří- -
a ů! kvartů broskví máme Ji
kvarty a okurek též na 40 kviir- -

a mimo to něco jich mámo na- -

ožených Až budeme se zavařo- -
váním hotovi sdělím vám mno
10 li všeho máme — Počasí máme
řílomnou dobu jMměkud lepši
žlo již tak často jako dříve ne- -

ošl a práce máme 11Ž nu zbyt ne-o- ť

Ještě není obili vymláceno
vzdor tomu že nu orání u dělání

rerijnlho sena jest již nejvyštSÍ
čas A přceu již nřicliázl v Vá
luvu se kterým obyčejně donta- -

viiil se již mrazíky Ostatně tu
nevlídnou zimu budeme mítl zde
o nevidět a potom květiny 11 též
trávník který máme před domem
101111110U Však i ti ptáčkovo u- -

stanou svým líbezným zpěvem nás
ohveselovttt Hildou to Opět přo
sinulné chvíle přes tu zimu Mu-

síme proto hledět aby ty dul a

večery nebyly pro nás tak dlou-
hé a nebude tudíž na škodu když
ti kdo posud neodebírají tento
časopis zavčas si jej objednají
neboť čtením se nejen pobavíme
ale v mnohém 1

poučíme j mimo to
budeme si moci chvíle krátit ši-tí-

m

aneb draním peří což já prá-v- ě

velice rádu dělám ježto kdy
koli máni drát peíl tu lautlneo
říkáni že bych raději utekla ne-bo- l'

jo to k omrzení Jinak alo
vím že jsou peřiny dobré zvláště
v zimě když kruté mruzy se do
staví že mám— pnivdutl — Do-

voluji si též se ct čtenáři sdělit
velmi pro nás smutnou zprávu že

totiž zemřel můj malý bratříček
jehož tolik jsem si oblíbila a po
htbeii byl k nejeměrnému nármut
ku min všech dne UI srpna—Všl-chu- l

měli a něho radost jnk rostl
a byl tlusťoučký však onemocufil
náhle letni neumel a a 1 dui iu
litoMiuá smet kruhu uulcho nám
miláčka odejmula S potěšením
té se šeini sděluji že matka na
Se jeat liyitl opět ddr&VA A běhá

jako křejHlka — Ježit než ukuli
(Mm dovolíiit si ťt pant pořadatel
ku p4Mvat by nás přijeta 101 vili
Vit A pm huttittt si 114 mladých ku
řálkáeh lu h ktteliýiikácht ji jsou
již došli Velké HA pektV - V)'ý
vám swuutonskou mládež by UU

% tm lo jest jieh de

diull uieíl dělvAtY achopnývU

'ik v dpi iMsIiivil Al kd-- í pak
ládoá nii h aul muk Uktu kuuí
U' dovedou V)blícl Nu pťoáa

Um Uetu (Uváiu "jfim1 byť"}
ťtM slečna jkoŽ l ťU "l

laí nut ná pfljmiHtí ktiUnMiou

iiitrat ud tlr4loii ioíIoiaiiJi

vU bytwli! Mil pridu e by
mohlo vb# ndlý(h dívčat vb-p- i

ovtt dn "ft II tuh Idu by m

Uejeliom baUty H aU V dopÍH
IiAoÍ #d'kii(bily tkmféui ie
Mul tadr upikJfchioni iMil ia
SAIH se i
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